
Narodowe  czytanie  2022  –
Ballady  i  romanse  Adama
Mickiewicza
Tegoroczne Narodowe Czytanie odbędzie się 3 września 2022 r. o
godz. 12.00 w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej.
Nasze miasto włącza się do tej pięknej akcji po raz kolejny.

Zapraszamy zatem mieszkańców Skarżyska-Kamiennej do wspólnego
czytania.

Ballady i romanse zostały opublikowane w czerwcu 1822 roku
w Wilnie, jako główna część pierwszego tomu Poezyj Adama
Mickiewicza.  Pisany  w  latach  1819-1821  cykl  wierszy
wyznaczył początek dziejów poezji romantycznej w Polsce,
stając się dla nowej epoki jednym z najważniejszych punktów
odniesienia.  To  zbiór  nowatorski  i  oryginalny,  a
jednocześnie  ujmujący  naturalnością  stylu  i  prostotą
języka.  Wiersze  ukazują  szerokie  możliwości  pisarskie
wybitnego  autora,  który  na  tle  nastrojowej  przyrody
wykreował fascynujący i wyjątkowy świat pełen uczuciowości,
fantazji  i  ludowej  moralności.  Zbiór  Mickiewiczowskich
poezji rychło stał się literackim wydarzeniem, wzbudzając
wielki entuzjazm wśród miłośników literatury narodowej. Do
dziś  wiersze  tego  cyklu  są  niezwykle  popularne,  a  ich
współczesne znaczenie dla polskiej kultury potwierdza Rok
Romantyzmu  Polskiego,  ogłoszony  w  2022  roku  z  okazji
dwóchsetlecia wydania zbioru.

Akcja  Narodowego  Czytania  organizowana  jest  przez
Prezydenta RP od 2012 roku. Została zainicjowana wspólną
lekturą Pana Tadeusza Adama Mickiewicza. W 2013 roku w
całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a
podczas  następnych  edycji  przeczytano  kolejno:  Trylogię
Henryka Sienkiewicza oraz Lalkę Bolesława Prusa. W 2016
roku  Andrzej  Duda  i  Agata  Kornhauser–Duda  rozpoczęli
Narodowe  Czytanie  Quo  vadis  Henryka  Sienkiewicza  w
warszawskim Ogrodzie Saskim. W 2017 roku lekturą Narodowego
Czytania  było  Wesele  Stanisława  Wyspiańskiego.  Akcja
Narodowe  Czytanie  2018  miała  wyjątkowy  charakter  –  w
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związku z jubileuszem 100. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości  Para  Prezydencka  zaprosiła  do  lektury
Przedwiośnia Stefana Żeromskiego, a ponadto, przez cały
rok, Antologii Niepodległości – specjalnie przygotowanego
na  tę  okazję  zbioru  powstałych  na  przestrzeni  wieków
utworów,  zaliczanych   do  kanonu  polskiej  literatury
patriotycznej. W 2019 roku lekturą Narodowego Czytania były
Nowele  polskie  –  zbiór  8  utworów  autorstwa  Elizy
Orzeszkowej, Marii Konopnickiej, Bolesława Prusa, Brunona
Schulza,  Władysława  Stanisława  Reymonta,  Stefana
Żeromskiego, Henryka Sienkiewicza i Henryka Rzewuskiego.
Nowele zostały wybrane przez Parę Prezydencką z ponad stu
propozycji tytułów przesłanych do Kancelarii Prezydenta.
Lekturą Narodowego Czytania 2020 była Balladyna Juliusza
Słowackiego, a rok później w całej Polsce i na świecie
przeczytano Moralność pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej.




